



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2022 года № 1199-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2018 года № 760-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие образования в Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Параметры финансового обеспечения государственной программы»:
    - в абзаце первом цифры «209090512,9» заменить цифрами «209188296,0»;
    - в абзаце пятом цифры «35456444,5» заменить цифрами «35554227,6»;
    - в абзаце десятом цифры «184873054,4» заменить цифрами «184969399,9»;
    - в абзаце четырнадцатом цифры «30549817,1» заменить цифрами «30646162,6»;
    - в абзаце двадцать шестом цифры «341355,8» заменить цифрами «342793,4»;
    - в абзаце двадцать девятом цифры «16084,2» заменить цифрами «17521,8»;
  - в позиции «Параметры финансового обеспечения проектов (программ) государственной программы»:
    - в абзаце первом цифры «16131555,2» заменить цифрами «16185555,2»;
    - в абзаце пятом цифры «2511231,2» заменить цифрами «2539231,2»;
    - в абзаце шестом цифры «2549514,5» заменить цифрами «2565514,5»;
    - в абзаце седьмом цифры «2432504,6» заменить цифрами «2442504,6»;
    - в абзаце десятом цифры «3818688,9» заменить цифрами «3824628,9»;
    - в абзаце четырнадцатом цифры «800380,1» заменить цифрами «803460,1»;
    - в абзаце пятнадцатом цифры «764352,2» заменить цифрами «766112,2»;
    - в абзаце шестнадцатом цифры «948079,3» заменить цифрами «949179,3»;
    - в абзаце восемнадцатом цифры «12309665,1» заменить цифрами «12357725,1»;
    - в абзаце двадцать втором цифры «1710543,5» заменить цифрами «1735463,5»;
    - в абзаце двадцать третьем цифры «1785162,3» заменить цифрами «1799402,3»;
    - в абзаце двадцать четвертом цифры «1484425,3» заменить цифрами «1493325,3».

2. В таблице «Структура государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе: подраздел «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»		
<p>Региональный проект 2.1 «Успех каждого ребенка» (в целях выполнения задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»), министерство образования области, 2019-2024 годы</p>	<p>удельный вес обучающихся в общеобразовательных организациях, которые обучаются в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов, от общего количества обучающихся (пункт 2); количество участников регионального и заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, научных конференций, конкурсов, фестивалей, интернет-марафонов (пункт 3); пункты 2.1-2.6, 2.13-2.16</p>	<p>Мероприятие 2.1 «Развитие сети общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования, соответствующих современным требованиям, развитие творческих способностей учащихся», министерство образования области, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, 2019-2025 годы</p>
<p>Региональный проект 2.2 «Современная школа» (в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»), министерство образования области, 2019-2024 годы</p>	<p>удельный вес обучающихся в общеобразовательных организациях, которые обучаются в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов, от общего количества обучающихся (пункт 2); количество участников регионального и заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, научных конференций, конкурсов, фестивалей, интернет-марафонов (пункт 3); пункты 2.1, 2.2, 2.7-2.12, 2.17-2.20</p>	<p>Мероприятие 2.2 «Обеспечение условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>
<p>Региональный проект 2.3 «Учитель будущего» (в целях выполнения задач</p>	<p>удельный вес обучающихся в общеобразовательных организациях, которые обучаются в соответствии</p>	<p>Мероприятие 2.3 «Развитие кадрового потенциала системы общего и дополнительного образования детей», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>

«

пункты 3, 2.1,  
2.46

пункты 2,  
2.21, 2.29-2.32

пункты 2,  
2.22, 2.23

<p>федерального проекта «Учитель будущего», министерство образования области, 2019-2020 годы</p>	<p>с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов, от общего количества обучающихся (пункт 2); пункты 2.11-2.12</p>	<p>Мероприятие 2.4 «Развитие дополнительного и неформального образования и социализации детей», министерство образования области, 2019-2025 годы</p> <p>Мероприятие 2.5 «Формирование и развитие региональной системы оценки качества образования, в том числе развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества», министерство образования области, 2019-2025 годы</p> <p>Мероприятие 2.6 «Обеспечение соответствия областных образовательных организаций требованиям федерального государственного стандарта, санитарным нормам и правилам, требованиям противопожарной и антитеррористической безопасности», министерство образования области, 2019-2025 годы</p> <p>Мероприятие 2.7 «Поощрение лучших учителей и лучших классных руководителей», министерство образования области, 2019-2025 годы</p> <p>Мероприятие 2.8 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>	<p>пункты 3, 2.1, 2.45</p> <p>пункты 2, 2.24, 2.25</p> <p>пункты 2, 2.26</p> <p>пункты 3, 2.27</p> <p>пункты 2, 2.35</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>Мероприятие 2.9 «Социальное обеспечение обучающихся общеобразовательных областных государственных учреждений, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>	пункты 2, 2.29, 2.48
	<p>Мероприятие 2.10 «Обеспечение государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных и частных общеобразовательных организациях», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>	пункты 2, 2.35, 2.39, 2.40
	<p>Мероприятие 2.11 «Организация предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>	пункты 2, 2.28, 2.48
	<p>Мероприятие 2.12 «Создание в общеобразовательных организациях (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования», министерство образования области, 2019-2020 годы</p>	пункты 2, 2.29, 2.30
	<p>Мероприятие 2.13 «Создание в организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам)</p>	пункты 2, 2.32

<p>условий для получения детьми-инвалидами качественного образования», министерство образования области, 2019-2020 годы</p>			<p>пункты 3, 2.1</p>		
<p>Мероприятие 2.14 «Оказание государственных услуг социально ориентированными некоммерческими организациями, предоставляющими услуги по дополнительному образованию детей», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>			<p>пункты 3, 2.1</p>		
<p>Мероприятие 2.15 «Создание условий, обеспечивающих развитие и функционирование образовательного проекта «Яндекс.Лицей», министерство образования области, 2019-2025 годы</p>			<p>пункты 2, 2.33</p>		
<p>Мероприятие 2.16 «Обеспечение соответствия муниципальных образовательных организаций требованиям федерального государственного стандарта, санитарным нормам и правилам, требованиям противопожарной и антитеррористической безопасности», министерство образования области, 2024-2025 годы</p>			<p>пункты 2, 2.26, 2.33, 2.36, 2.38, 2.44, 2.47</p>		
<p>Мероприятие 2.17 «Поддержка муниципальных образовательных организаций», министерство образования области, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, 2019-2022 годы</p>			<p>пункты 2, 2.9, 2.34</p>		
<p>Мероприятие 2.18 «Школа на 220 учащихся и детский сад на 50 мест по адресу: с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области», комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области, 2019-2020 годы</p>					

		<p>Мероприятие 2.19 «Строительство, реконструкция и модернизация существующей инфраструктуры общего образования», министерство образования области, 2019 год, 2022-2023 годы</p> <p>Мероприятие 2.20 «Модернизация (капитальный ремонт, реконструкция) региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств», министерство культуры области, 2020 год</p> <p>Мероприятие 2.21 «Обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в частных общеобразовательных организациях», министерство образования области, 2021 год</p> <p>Мероприятие 2.22 «Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня», министерство образования области, 2022 год</p>	<p>пункты 2, 2.9, 2.33, 2.42, 2.43</p> <p>пункты 2, 2.37</p> <p>пункты 2, 2.40, 2.41</p> <p>пункты 2, 2.47</p>	».
--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----

3. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие образования» в Саратовской области»:

слова «Развитие образования» в Саратовской области» заменить словами «Развитие образования в Саратовской области»;

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «209090512,9» заменить цифрами «209188296,0»;

в графе восьмой цифры «35456444,5» заменить цифрами «35554227,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «184873054,4» заменить цифрами «184969399,9»;

в графе восьмой цифры «30549817,1» заменить цифрами «30646162,6»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «341355,8» заменить цифрами «342793,4»;

в графе восьмой цифры «16084,2» заменить цифрами «17521,8»;

в подразделе «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «16131555,2» заменить цифрами «16185555,2»;

в графе восьмой цифры «2511231,2» заменить цифрами «2539231,2»;

в графе девятой цифры «2549514,5» заменить цифрами «2565514,5»;

в графе десятой цифры «2432504,6» заменить цифрами «2442504,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «3818688,9» заменить цифрами «3824628,9»;

в графе восьмой цифры «800380,1» заменить цифрами «803460,1»;

в графе девятой цифры «764352,2» заменить цифрами «766112,2»;

в графе десятой цифры «948079,3» заменить цифрами «949179,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «12309665,1» заменить цифрами «12357725,1»;

в графе восьмой цифры «1710543,5» заменить цифрами «1735463,5»;

в графе девятой цифры «1785162,3» заменить цифрами «1799402,3»;

в графе десятой цифры «1484425,3» заменить цифрами «1493325,3»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «208661553,7» заменить цифрами «208759336,8»;

в графе восьмой цифры «35422633,1» заменить цифрами «35520416,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «184663737,6» заменить цифрами «184760083,1»;



- в графе восьмой цифры «30549501,4» заменить цифрами «30645846,9»;  
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
 в графе четвертой цифры «341355,8» заменить цифрами «342793,4»;  
 в графе восьмой цифры «16084,2» заменить цифрами «17521,8»;  
 в подразделе «в том числе проектная часть»:  
 в строке «всего»:  
 в графе четвертой цифры «16115764,6» заменить цифрами «16169764,6»;  
 в графе восьмой цифры «2495440,6» заменить цифрами «2523440,6»;  
 в графе девятой цифры «2549514,5» заменить цифрами «2565514,5»;  
 в графе десятой цифры «2432504,6» заменить цифрами «2442504,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе четвертой цифры «3818373,2» заменить цифрами «3824313,2»;  
 в графе восьмой цифры «800064,4» заменить цифрами «803144,4»;  
 в графе девятой цифры «764352,2» заменить цифрами «766112,2»;  
 в графе десятой цифры «948079,3» заменить цифрами «949179,3»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе четвертой цифры «12294190,2» заменить цифрами «12342250,2»;  
 в графе восьмой цифры «1695068,6» заменить цифрами «1719988,6»;  
 в графе девятой цифры «1785162,3» заменить цифрами «1799402,3»;  
 в графе десятой цифры «1484425,3» заменить цифрами «1493325,3»;  
 в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»:  
 в строке «всего»:  
 в графе четвертой цифры «46024815,4» заменить цифрами «46026010,8»;  
 в графе восьмой цифры «6652245,3» заменить цифрами «6653440,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе четвертой цифры «42273113,5» заменить цифрами «42274296,9»;  
 в графе восьмой цифры «6586921,3» заменить цифрами «6588104,7»;  
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
 в графе четвертой цифры «94394,5» заменить цифрами «94406,5»;  
 в графе восьмой цифры «7779,2» заменить цифрами «7791,2»;  
 в подразделе «Процессная часть»:  
 в позиции «Мероприятие 1.7 «Поддержка муниципальных дошкольных образовательных организаций»:  
 в строке «всего»:  
 в графе четвертой цифры «524247,6» заменить цифрами «525443,0»;  
 в графе восьмой цифры «238157,5» заменить цифрами «239352,9»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе четвертой цифры «378032,4» заменить цифрами «379215,8»;  
 в графе восьмой цифры «230378,3» заменить цифрами «231561,7»;  
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
 в графе четвертой цифры «94388,2» заменить цифрами «94400,2»;

в графе восьмой цифры «7779,2» заменить цифрами «7791,2»;  
в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «135530610,2» заменить цифрами «135601466,0»;

в графе восьмой цифры «24338331,8» заменить цифрами «24409187,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «117627486,0» заменить цифрами «117696916,2»;

в графе восьмой цифры «20071359,0» заменить цифрами «20140789,2»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «246961,3» заменить цифрами «248386,9»;

в графе восьмой цифры «8305,0» заменить цифрами «9730,6»;

в подразделе «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «9770862,4» заменить цифрами «9824862,4»;

в графе восьмой цифры «2005753,4» заменить цифрами «2033753,4»;

в графе девятой цифры «1874313,2» заменить цифрами «1890313,2»;

в графе десятой цифры «2013143,9» заменить цифрами «2023143,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «2834197,6» заменить цифрами «2840137,6»;

в графе восьмой цифры «710082,2» заменить цифрами «713162,2»;

в графе девятой цифры «637415,0» заменить цифрами «639175,0»;

в графе десятой цифры «815490,3» заменить цифрами «816590,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «6935963,6» заменить цифрами «6984023,6»;

в графе восьмой цифры «1295363,6» заменить цифрами «1320283,6»;

в графе девятой цифры «1236898,2» заменить цифрами «1251138,2»;

в графе десятой цифры «1197653,6» заменить цифрами «1206553,6»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «135219509,1» заменить цифрами «135290364,9»;

в графе восьмой цифры «24338331,8» заменить цифрами «24409187,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «117418484,9» заменить цифрами «117487915,1»;

в графе восьмой цифры «20071359,0» заменить цифрами «20140789,2»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «246961,3» заменить цифрами «248386,9»;

в графе восьмой цифры «8305,0» заменить цифрами «9730,6»;

в подразделе «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «9770862,4» заменить цифрами «9824862,4»;

- в графе восьмой цифры «2005753,4» заменить цифрами «2033753,4»;
- в графе девятой цифры «1874313,2» заменить цифрами «1890313,2»;
- в графе десятой цифры «2013143,9» заменить цифрами «2023143,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «2834197,6» заменить цифрами «2840137,6»;
- в графе восьмой цифры «710082,2» заменить цифрами «713162,2»;
- в графе девятой цифры «637415,0» заменить цифрами «639175,0»;
- в графе десятой цифры «815490,3» заменить цифрами «816590,3»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе четвертой цифры «6935963,6» заменить цифрами «6984023,6»;
- в графе восьмой цифры «1295363,6» заменить цифрами «1320283,6»;
- в графе девятой цифры «1236898,2» заменить цифрами «1251138,2»;
- в графе десятой цифры «1197653,6» заменить цифрами «1206553,6»;
- в подразделе «Проектная часть»:
- в позиции «Региональный проект 2.2 «Современная школа» (в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»)»:
- в строке «всего»:
- в графе четвертой цифры «9085796,7» заменить цифрами «9139796,7»;
- в графе восьмой цифры «1938977,9» заменить цифрами «1966977,9»;
- в графе девятой цифры «1600534,2» заменить цифрами «1616534,2»;
- в графе десятой цифры «1913810,7» заменить цифрами «1923810,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «2549619,4» заменить цифрами «2555559,4»;
- в графе восьмой цифры «664140,4» заменить цифрами «667220,4»;
- в графе девятой цифры «575367,1» заменить цифрами «577127,1»;
- в графе десятой цифры «734274,2» заменить цифрами «735374,2»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе четвертой цифры «6535869,7» заменить цифрами «6583929,7»;
- в графе восьмой цифры «1274529,9» заменить цифрами «1299449,9»;
- в графе девятой цифры «1025167,1» заменить цифрами «1039407,1»;
- в графе десятой цифры «1179536,5» заменить цифрами «1188436,5»;
- в подразделе «Процессная часть»:
- в позиции «Мероприятие 2.3 «Развитие кадрового потенциала системы общего и дополнительного образования детей»:
- в строке «всего»:
- в графе четвертой цифры «4824902,3» заменить цифрами «4770902,3»;
- в графе восьмой цифры «1106738,1» заменить цифрами «1078738,1»;
- в графе девятой цифры «1094738,1» заменить цифрами «1078738,1»;
- в графе десятой цифры «1088738,1» заменить цифрами «1078738,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе четвертой цифры «20757,1» заменить цифрами «14817,1»;
- в графе восьмой цифры «5030,0» заменить цифрами «1950,0»;
- в графе девятой цифры «3710,0» заменить цифрами «1950,0»;
- в графе десятой цифры «3050,0» заменить цифрами «1950,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «4804145,2» заменить цифрами «4756085,2»;  
в графе восьмой цифры «1101708,1» заменить цифрами «1076788,1»;  
в графе девятой цифры «1091028,1» заменить цифрами «1076788,1»;  
в графе десятой цифры «1085688,1» заменить цифрами «1076788,1»;  
в позиции «Мероприятие 2.5 «Формирование и развитие региональной системы оценки качества образования, в том числе развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «766563,3» заменить цифрами «766533,0»;

в графе восьмой цифры «96661,2» заменить цифрами «96630,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «766563,3» заменить цифрами «766533,0»;

в графе восьмой цифры «96661,2» заменить цифрами «96630,9»;

в позиции «Мероприятие 2.6 «Обеспечение соответствия областных образовательных организаций требованиям федерального государственного стандарта, санитарным нормам и правилам, требованиям противопожарной и антитеррористической безопасности»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «217716,1» заменить цифрами «256216,1»;

в графе восьмой цифры «36065,1» заменить цифрами «74565,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «214643,1» заменить цифрами «253143,1»;

в графе восьмой цифры «36065,1» заменить цифрами «74565,1»;

в позиции «Мероприятие 2.8 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «9218173,8» заменить цифрами «9224329,7»;

в графе восьмой цифры «1654398,2» заменить цифрами «1660554,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «9218173,8» заменить цифрами «9224329,7»;

в графе восьмой цифры «1654398,2» заменить цифрами «1660554,1»;

в позиции «Мероприятие 2.11 «Организация предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «6567518,9» заменить цифрами «6568803,5»;

в графе восьмой цифры «1357334,6» заменить цифрами «1358619,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «2766203,5» заменить цифрами «2767488,1»;

в графе восьмой цифры «463740,4» заменить цифрами «465025,0»;  
в позиции «Мероприятие 2.17 «Поддержка муниципальных образовательных организаций», в том числе:»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «2307343,9» заменить цифрами «2332289,5»;

в графе восьмой цифры «931657,1» заменить цифрами «956602,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1810959,3» заменить цифрами «1834479,3»;

в графе восьмой цифры «923352,1» заменить цифрами «946872,1»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «246561,4» заменить цифрами «247987,0»;

в графе восьмой цифры «8305,0» заменить цифрами «9730,6»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «2242343,9» заменить цифрами «2267289,5»;

в графе восьмой цифры «931657,1» заменить цифрами «956602,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1745959,3» заменить цифрами «1769479,3»;

в графе восьмой цифры «923352,1» заменить цифрами «946872,1»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «246561,4» заменить цифрами «247987,0»;

в графе восьмой цифры «8305,0» заменить цифрами «9730,6»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Развитие профессионального образования»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «17732908,3» заменить цифрами «17757329,7»;

в графе восьмой цифры «2921721,1» заменить цифрами «2946142,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «16730474,2» заменить цифрами «16754895,6»;

в графе восьмой цифры «2644060,3» заменить цифрами «2668481,7»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «17630840,8» заменить цифрами «17655262,2»;

в графе восьмой цифры «2903700,3» заменить цифрами «2928121,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «16730474,2» заменить цифрами «16754895,6»;

в графе восьмой цифры «2644060,3» заменить цифрами «2668481,7»;

в подразделе «Процессная часть»:

в позиции «Мероприятие 4.1 «Развитие инфраструктуры образования и повышение ее инвестиционной привлекательности, ремонт, реконструкция зданий, сооружений и коммунальной инфраструктуры, ликвидация аварийных ситуаций, обеспечение соответствия областных государственных профессиональных образовательных организаций требованиям федерального государственного стандарта, санитарным нормам и правилам, оборудование организаций в соответствии с требованиями противопожарной и антитеррористической безопасности»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1111992,8» заменить цифрами «1125620,3»;

в графе восьмой цифры «292450,0» заменить цифрами «306077,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «778981,8» заменить цифрами «792609,3»;

в графе восьмой цифры «173450,0» заменить цифрами «187077,5»;

в разделе «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство образования области, органы местного самоуправления муниципальных районов области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1070592,8» заменить цифрами «1084220,3»;

в графе восьмой цифры «292450,0» заменить цифрами «306077,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «778981,8» заменить цифрами «792609,3»;

в графе восьмой цифры «173450,0» заменить цифрами «187077,5»;

в позиции «Мероприятие 4.8 «Оказание государственных услуг профессиональными образовательными организациями»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «14194121,1» заменить цифрами «14204915,0»;

в графе восьмой цифры «2205370,3» заменить цифрами «2216164,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «14194121,1» заменить цифрами «14204915,0»;

в графе восьмой цифры «2205370,3» заменить цифрами «2216164,2»;

в позиции Подпрограмма 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «7974369,2» заменить цифрами «7975679,7»;

в графе восьмой цифры «1188238,7» заменить цифрами «1189549,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «7903564,1» заменить цифрами «7904874,6»;

в графе восьмой цифры «1188238,7» заменить цифрами «1189549,2»;

в подразделе «Процессная часть»:

в позиции «Мероприятие 5.3 «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1036656,9» заменить цифрами «1039567,4»;

в графе восьмой цифры «145759,0» заменить цифрами «148669,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1036656,9» заменить цифрами «1039567,4»;

в графе восьмой цифры «145759,0» заменить цифрами «148669,5»;

в позиции «Мероприятие 5.4. «Оказание государственных услуг центрами психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «788313,3» заменить цифрами «786713,3»;

в графе восьмой цифры «122512,3» заменить цифрами «120912,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «788313,3» заменить цифрами «786713,3»;

в графе восьмой цифры «122512,3» заменить цифрами «120912,3».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

пункт 1.14 подраздела «Показатели процессной части» раздела «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«	1.14.	Количество муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых проведен капитальный и текущий ремонт	единиц				не менее 22	не менее 131	101				»;
---	-------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--	--	--	----------------	-----------------	-----	--	--	--	----

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

подраздел «Показатели проектной части» дополнить пунктом 2.20 следующего содержания:

«	2.20.	Обеспечена реализация мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек	человек						28	16	10		»;
---	-------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--	--	--	--	--	----	----	----	--	----

пункты 2.20-2.47 подраздела «Показатели процессной части» считать соответственно пунктами 2.21-2.48;

пункт 7.7 подраздела «Показатели проектной части» раздела «Подпрограмма 7 «Совершенствование управления системой образования» изложить в следующей редакции:

«	7.7.	Количество созданных центров цифрового образования детей «IT-куб», в том числе за счет федеральной поддержки с охватом не менее 400 детей	единиц				1		1	1	1		».
---	------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--	--	--	---	--	---	---	---	--	----

5. В таблице «Аналитическое приложение к региональным проектам, реализуемым на территории Саратовской области в рамках федеральных проектов национального проекта «Образование» приложения № 19 к государственной программе:

в позиции «Всего по региональным проектам»:

в строке «всего»:

в графе третьей цифры «16131555,2» заменить цифрами «16185555,2»;

в графе седьмой цифры «2511231,2» заменить цифрами «2539231,2»;

в графе восьмой цифры «2549514,5» заменить цифрами «2565514,5»;

в графе девятой цифры «2432504,6» заменить цифрами «2442504,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе третьей цифры «3818688,9» заменить цифрами «3824628,9»;

в графе седьмой цифры «800380,1» заменить цифрами «803460,1»;

в графе восьмой цифры «764352,2» заменить цифрами «766112,2»;

в графе девятой цифры «948079,3» заменить цифрами «949179,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе третьей цифры «12309665,1» заменить цифрами «12357725,1»;

в графе седьмой цифры «1710543,5» заменить цифрами «1735463,5»;

в графе восьмой цифры «1785162,3» заменить цифрами «1799402,3»;

в графе девятой цифры «1484425,3» заменить цифрами «1493325,3»;

в позиции «Региональный проект 2.2 «Современная школа» (в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»)»:

в строке «всего»:

в графе третьей цифры «9085796,7» заменить цифрами «9139796,7»;

в графе седьмой цифры «1938977,9» заменить цифрами «1966977,9»;

в графе восьмой цифры «1600534,2» заменить цифрами «1616534,2»;

в графе девятой цифры «1913810,7» заменить цифрами «1923810,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе третьей цифры «2549619,4» заменить цифрами «2555559,4»;

в графе седьмой цифры «664140,4» заменить цифрами «667220,4»;

в графе восьмой цифры «575367,1» заменить цифрами «577127,1»;

в графе девятой цифры «734274,2» заменить цифрами «735374,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе третьей цифры «6535869,7» заменить цифрами «6583929,7»;

в графе седьмой цифры «1274529,9» заменить цифрами «1299449,9»;



в графе восьмой цифры «1025167,1» заменить цифрами «1039407,1»;  
 в графе девятой цифры «1179536,5» заменить цифрами «1188436,5»;  
 дополнить позицией «2.2.37 «Обеспечение реализации мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» следующего содержания:

2.2.37 «Обеспечение реализации мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек»	всего	54000,0	0,0	0,0	0,0	28000,0	16000,0	10000,0	0,0
	областной бюджет	5940,0	0,0	0,0	0,0	3080,0	1760,0	1100,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	48060,0	0,0	0,0	0,0	24920,0	14240,0	8900,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».